
Na osnovu člana 3 stav 2 Zakona o vinu („Službeni list CG“, broj 41/16), Vlada Crne Gore, na sjednici 

od ____________ 2017. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

O ODREĐIVANJU REGIONA ZA PROIZVODNJU VINA 

 

Član 1 

Ovom odlukom određuju se regioni za proizvodnju vina koji predstavljaju jedinstveno geografsko 

područje sa približno istim agroekološkim uslovima, karakterističnim sortimentom vinove loze i tehnologijom 

proizvodnje, koji opredjeljuju karakteristike vina. 

 

Član 2 

Regioni za proizvodnju vina su: 

1) Crnogorski basen Skadarskog jezera, koji obuhvata manje teritorijalne jedinice sa specifičnim 

agroekološkim uslovima, koji utiču na karakteristike vina (u daljem tekstu: subregion): Kučki, 

Crmnički, Riječki, Podgorički, Piperski, Katunski i Bjelopavlićki; 

2) Crnogorsko primorski, koji obuhvata subregione:  Bokokotorski, Budvansko-Barski, Ulcinjski i 

Jadransko zaleđe; 

3) Nudo; i 

4) Crnogorski sjever, koji obuhvata subregione: Nikšićki, Bjelopoljski, Šćepan polje i Dragaljsko polje.  

 

Član 3 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
 

Vlada Crne Gore 
 
Broj:                                                                                                                                                      Predsjednik, 
Podgorica, __________2017. godine                                                                                         Duško Marković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


